АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 № 68
               д. Лентьево

О введении на территории муници-

пального образования Лентьевское

особого противопожарного режима
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14, части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение решения заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Устюженского муниципального района Вологодской области от 27.03.2020 № 3, администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09 часов 00 мин. 28 марта 2020 года на территории муниципального образования Лентьевское особый противопожарный режим.

2. Информировать население об установлении особого противопожарного режима.

3. Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению пожаров в период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Лентьевское, согласно приложения к настоящему постановлению.

4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Лентьевское, а также гражданами, проживающими на территории муниципального образования Лентьевское.

5. Запретить разведение костров, сжигание мусора, растительности, отходов и тары, проведение пожароопасных работ на всей территории муниципального образования Лентьевское.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального

образования Лентьевское                                                           Карулина Л.Н.
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Лентьевское
от _______________ № _____

ПЛАН
мероприятий по предупреждению пожаров в период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Лентьевское
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Организация доведения до сведения руководителей, коллективов организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории МО Лентьевское, по имеющимся каналам связи информации о мерах пожарной безопасности в период особого противопожарного режима;
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	2.
	Размещение на информационных стендах населенных пунктов муниципального образования Лентьевское памяток о запрете пала сухой травы и мусора в пожароопасный период, об административной ответственности за допущенные правонарушения;
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	3.
	Проведение ревизии водоисточников противопожарного водоснабжения;
	Глава муниципального образования Лентьевское

Инженер ОТ ОП - 141 Зубов Н.И.

	4.
	Проведение очистки территории населенных пунктов от легковоспламеняющихся материалов, сухого мусора, обеспечение беспрепятственного проезда к зданиям и сооружениям;
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	5.
	Организация месячника по проведению подворовых обходов мест проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительной работы по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны, вручение памяток о мерах ПБ.
	Администрация муниципального образования Лентьевское

Отдельный пост 141
Участковый специалист по социальной работе МО Лентьевское

	6.
	Проведение собраний в населённых пунктах с целью доведения мер пожарной безопасности в период особого противопожарного режима, а также порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	Администрация муниципального образования Лентьевское